
 

 

C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 
 

Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 

SERVIZIO 4 

 

“ECOLOGIA, PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI” 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 228 DEL 05/08/2021  
 

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE PARCO PUBBLICO DENOMINATO 

"BADEN POWELL" POSTO IN VIA G.FALZONI. APPROVAZIONE PROGETTO 

DEFINITIVO ESECUTIVO (CUP C47H21004480004-CIG 8863607FDF)           

 

L’anno duemilaventuno, il giorno cinque del mese di agosto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamate: 

 

- la delibera di Giunta Comunale n. 107 del 08.07.2021 con la quale veniva fornito 

indirizzo al Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” affinchè con 

proprio atto di gestione venisse predisposto il progetto definitivo ed esecutivo per l’ 

intervento di riqualificazione del parco Baden Powell posto in Via G.Falzoni; 

 

- la propria determinazione n. 204/2021 con la quale veniva affidato al professionista 

Arch. MORANDI Enrico con studio in Pavia (PV) Via Mascheroni n. 66 P.IVA 

01052310180, l’incarico professionale per la redazione del progetto definitivo 

esecutivo, direzione lavori e coordinamento della sicurezza per i lavori di 

“Riqualificazione parco Baden Powell” posto in Via G. Falzoni, per un importo 

complessivo di € 7.500,00.= oneri previdenziali inclusi ed esente IVA con impegno sul 

cap. 3403/99 cod. 06.02.2 alla voce: “Spese per opere di completamento Area Feste 

Parco Baden Powell” del bilancio per l’esercizio finanziario 2021;  

 

 

 



 

Visto il progetto definitivo esecutivo dei lavori di “Riqualificazione del parco Baden 

Powell” posto in Via G.Falzoni, pervenuto in data 02.08.2021 con prot.n. 6405, allegato al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale, composto dai seguenti elaborati: 

• Relazione Tecnica illustrativa 

• Inquadramenti territoriali 

• Documentazione fotografica-Stato di fatto 

• Tavola 1 Stato di fatto 

• Tavola 2 Confronto 

• Tavola 3 Progetto 

• Elenco prezzi unitari 

• Computo metrico estimativo 

• Quadro economico generale 

• Disciplinare descrittivo elementi tecnici 

• Cronoprogramma delle opere 

• Elaborati relativi alla sicurezza  

• Piano di manutenzione 

• Schema di contratto 

Rilevato che il quadro tecnico economico per la realizzazione dell’intervento è il 

seguente: 

Importo a base d’appalto     € 44.221,00 

Oneri della sicurezza      €   1.477,00 

TOTALE       € 45.698,00 

IVA 22%       € 10.053,00 

Spese Tecniche       €   7.500,00 

Contributo ex art.113 D.Lgs 50/2016 (2%)   €      914,00 

Varie ed imprevisti      €      835,00 

TOTALE PROGETTO       € 65.000,00 



 Ritenuto opportuno e necessario procedere all’approvazione del progetto definitivo 

esecutivo, debitamente predisposto al fine di poter procedere alla realizzazione delle opere 

sopra descritte, impegnando l’importo complessivo pari a € 65.000,00.= IVA inclusa sul cap. 

3403/99 cod. 06.02.2 alla voce: “Spese per opere di completamento Area Feste Parco Baden 

Powell” del bilancio per l’esercizio finanziario 2021; 

Dato atto che: 

- il codice CUP assegnato all’investimento è il seguente C47H21004480004; 

 

- il codice CIG assegnato alla procedura di gara è il seguente 8863607FDF; 

 

Visto il D.lgs. 50/2016 e smi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 

Visto l'art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli art. 107 e 109 comma 2, del D.lgs 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267, Parte II, relativo all'ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 33/2020 del 31.12.2020 prot.n. 10622, di individuazione 

del Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” nella persona dell’Arch. Maria 

Giacinta COLLIVASONE, con decorrenza 01.01.2021 sino al 31.12.2021; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 41 del 29.12.2020 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2021/2023; 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 10 del 21.01.2021 con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione 2021/2023;  

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

1) per le causali in premessa e qui richiamate, di approvare il progetto definitivo esecutivo 

per i lavori di “Riqualificazione parco Baden Powell” posto in Via G. Falzoni, allegato 

al presente atto quale parte integrante e sostanziale, composto dai seguenti elaborati: 

• Relazione Tecnica illustrativa 

• Inquadramenti territoriali 



• Documentazione fotografica-Stato di fatto 

• Tavola 1 Stato di fatto 

• Tavola 2 Confronto 

• Tavola 3 Progetto 

• Elenco prezzi unitari 

• Computo metrico estimativo 

• Quadro economico generale 

• Disciplinare descrittivo elementi tecnici 

• Cronoprogramma delle opere 

• Elaborati relativi alla sicurezza  

• Piano di manutenzione 

• Schema di contratto 

 

2) di precisare che la spesa per la realizzazione dei lavori in oggetto di € 65.000,00.= IVA 

inclusa trova copertura finanziaria a carico del cap. 3403/99 cod. 06.02.2 alla voce: 

“Spese per opere di completamento Area Feste Parco Baden Powell” del bilancio per 

l’esercizio finanziario 2021; 

3) di dare atto che per i lavori da realizzare: 

- il codice CUP assegnato all’investimento è il seguente C47H21004480004; 

- il codice CIG assegnato alla gara risulta essere 8863607FDF; 

4) di impegnare pertanto la somma occorrente e corrispondente a € 65.000,00.= IVA 

inclusa sul cap. 3403/99 cod. 06.02.2 alla voce: “Spese per opere di completamento 

Area Feste Parco Baden Powell” del bilancio per l’esercizio finanziario 2021; 

5) di ricordare che con proprio atto n. 204/2021 è stato affidato al professionista Arch. 

MORANDI Enrico con studio in Pavia (PV) Via Mascheroni n. 66 P.IVA 

01052310180, l’incarico professionale per la redazione del progetto definitivo 

esecutivo, direzione lavori e coordinamento della sicurezza per i lavori di 

“Riqualificazione parco Baden Powell” posto in Via G. Falzoni, per un importo 

complessivo di € 7.500,00.= oneri previdenziali inclusi ed esente IVA con impegno sul 

cap. 3403/99 cod. 06.02.2 alla voce: “Spese per opere di completamento area feste 

parco Baden Powell” del bilancio per l’esercizio finanziario 2021;  



6) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;    

7) di dare atto che la presente determina verrà affissa all'Albo Pretorio Informatico di 

questo Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell'azione 

amministrativa. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Maria Giacinta COLLIVASONE 

(firmato digitalmente) 
 


